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شــبکه نمایش ســیما همزمان با روز جهانی مقاومت هفته فیلم 
مقاومت را راه اندازی کرده اســت که هر شــب ساعت ۲۱ روی 
آنتن می رود. شبکه نمایش سیما همزمان با مناسبت های مختلف 
ســراغ فیلم هایی در فضا و موضوعات مناسبتی می رود.این هفته 
هم همزمان با هفته مقاومت ســراغ سینمای مقاومت و فیلم هایی 
با موضوع مقاومت رفته که از شــب گذشــته شــنبه ۱۰ دی ماه 
پخــش این فیلم ها را با نمایش »آتش پنهان« آغاز کرده اســت. 

فیلم های مرتبط با هفته فیلم مقاومت از یکشــنبه هرشب ساعت 
۲۱ روی آنتن رفته است.یکشنبه ۱۱ دی، فیلم »خاکستر سبز« به 
کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا روی آنتن رفت که محصولی از سال 
۷۲ اســت و آتیلا پســیانی نقش اول آن را به عهده داشته است. 
دوشنبه ۱۲ دی فیلم »بازمانده« نمایش داده شد که اثری از سیف 
الله داد است که در آن بازیگرانی چون سلمی المصری، جیانا عید 

به ایفای نقش پرداختند.

همچنین امروز سه شــنبه ۱۳ دی فیلم »ســی و ســه روز« به 
کارگردانی از جمال شــورجه با تهیه کنندگــی مهدی همایون فر، 
پخش می شود که روایتی واقعی از جنگ سی و سه روزه اسرائیل 

و حزب الله لبنان را نشان می دهد.
چهارشــنبه ۱۴ دی ماه فیلم »جشن تولد« به کارگردانی عباس 
لاجوردی روی آنتن می رود که داســتان خانواده ای اهل ســوریه 

است.

هفته فیلم مقاومت به شبکه نمایش آمد

فرهنگ و هنر
خبر  کوتاه 

اتحادیه ناشران و کتابفروشــان تهران در آستانه انتخابات تازه 
خود گزارش عملکردی از دوره چهارساله اخیر منتشر کرده است؛ 
گزارشی که در آن نتایج مشخصی برای مشکلات موجود صنعت 

نشر در ایران وجود ندارد.
کمتــر از یک ماه به اتمام مهلت قانونــی فعالیت هیئت مدیره 
اتحادیه ناشران و کتابفروشان تهران به عنوان جامع ترین تشکل 
صنفی نشــر در کشــور باقی مانده است. در این مدت و با انجام 
مقدمات برگزاری انتخابات برای انتخاب هیئت مدیره جدید این 
تشکل،  به تازگی گزارشــی از فعالیت چهار ساله اتحادیه توسط 

این نهاد صنفی منتشر شده است.
این گزارش در ۷۴ صفحه منتشــر شــده و ۴۷ صفحه از آن به 
انتشــار تصاویری از فعالیت های جاری اتحادیه اعم از برگزاری 
نشست های آموزشی، بازدید از کتابفروشی ها و دیگر فعالیت های 

صنفی اختصاص یافته است.
آنچه در میان سطور مختلف این گزارش بیش از پیش خودنمایی 
می کند، معرفی فعالیت های اتحادیه طی چهار ســال اخیر است، 
بســیاری از این فعالیت ها حالا پس از چهار سال از دوران کاری 
این هیئت مدیره، تاثیر چندانی در سرنوشــت و یا حل معضلات 

جاری در بدنه نشر کشور نداشته است.
عبارت هایی چــون »اقدام کردن«، »دیــدار کردن«،»نامه 
نــگاری کردن« در این گزارش که به دفعات از آن اســتفاده 
شــده است،  خود گواه این موضوع است چرا که فرجامی برای 
آن گزارش نشده اســت. اینکه تهیه کنندگان گزارش فعالیت 
ایــن نهاد صنفی ابتدایی ترین امور کاری جاری را به حســاب 
فعالیت صنفی شــمارش می کنند، یکسوی ماجراست و سوی 
دیگر مشخص نبودن فرجام این فعالیت ها برای جامعه صنفی 

نشر در کشور است.
برای مثال در چند مورد حضور نماینده صنف در نمایشگاه های 
بین المللی کتاب در فرانکفورت و لندن و بولونیا ذکر شــده است، 
اما گزارشی از فرجام این حضور و ماحصل آن برای صنف بازگو 
نشــده است. در کنار این مساله مشــخص نیست مثلال حضور 
مداوم در مراســمی مانند کتابگردی یا یا اعلام برنامه های هفته 
کتاب برای اعضای صنف، یا تهیه تراکت در این زمینه بر اساس 

چــه منطقی و بر مبنای چه نیاز صنفی انجام شــده و قرار بوده 
چه مشــکلی را برطرف کند؟ که به عنوان گزارش عملکرد ذکر 

شده است.
در بخش گــزارش درباره فعالیت کارگروه هــا نیز یک گزارش 
آماری درباره جلسات تشکیل شــده در هر بخش عنوان شده و 

درباره فرجام آن مطلبی منتشر نشده است.
شاید قابل توجه ترین بخش این گزارش اعلام مشکلات صنف 
کتابفــروش از نظر اتحادیه اســت. در فهرســت مربوط در این 
زمینه مســائلی از جمله بیمه تامین اجتماعی، عوارض تابلوهای 
فروشگاهی، مواجهه با اداره مالیات، مساله بساط گستران کتاب، 
کتاب ســازی، عدم ثبات قیمت کتاب، رواج سایت های تخفیف 
کتــاب، گرانی کاغذ و مشــکلات تامین کتاب فروشــگاه های 

کوچک از مراکز پخش مورد توجه قرار گرفته است.

با وجود اینکه در این گزارش اشــاره شــده که برخی از این 
موضوعات در همان جلســات نخست ســال اول حضور این 
هیئت مدیــره در اتحادیه مورد بررســی قرار گرفته اســت،  
اماگزارش عملکرد چهارســاله اتحادیه هیچ واکنشــی درباره 
رفــع این مــوارد جز اعلام نامه نــگاری و مذاکره را نشــان 

نمی دهد. 
بسیاری از این مشــکلات همچنان پابرجاست،  انتظار می رفت،  
حداقل دســت اتحادیــه حداقل در یکی از این موارد پر باشــد،  
چنانچــه دردوره های پیش از آن برخی اقدامات صنفی تاثیرگذار 
همچون رفع مشکلات معافیت مالیاتی ناشران به همت اتحادیه 

انجام شده بود.
مدت  مدیدی اســت که عابــران در خیابان انقــلاب تهران و 
بســیاری از مراکز پرتردد شاهد بساط گستری کتاب و این روزها 

قرارگرفتن میزهای فلزی و حتی سیم کشی برق برای این بساط 
گســتران هســتند. در کنار این موضوع با مطرح شدن موضوع 
قانونی شدن فعالیت بساط کنندگان از سوی برخی مراکز رسمی، 
رفته رفته زنگ مرگ فعالیت کتابفروشــی های خیابان انقلاب به 

صدا درآمده است.
نکتــه دیگر انتشــار و فروش کتاب های تکثیر شــده قاچاق و 
غیرقانونی توســط این بســاطی ها در سطح شهر است که بسیار 

آزاد و رها و ساده تولید و به فروش می رسند.
علاوه بر آن،  رشــد قارچ گونه این دســت از بســاطی ها در 
فروشــگاه ها و مراکز خرید بزرگ شــهر تهران را نیز باید مد 
نظر قرار داد که متاسفانه دست اتحادیه برای جلوگیری از آن 
ناتوان بوده اســت.تنها در مواردی اقدامات اتحادیه منجر به 
کشــف و پلمب چاپخانه های فعال در این زمینه و جمع آوری 

انقلاب شد. چند روزه بساطی های خیابان 
در موضــوع مواجهــه بــا کتابســازی و انتشــار کتاب های 
غیرقانونی نیز مدت های زیادی است که خبری از فعالیت های 
مبارزه با انتشــار این کتاب ها و کشف مراکز انتشار آن نیست.  
ظهور قارچ گونه ســایت های فروش کتاب نیز با توجه به نیاز 
آنها برای داشــتن ســامانه فروش بانکی و نیاز به داشتن کد 
رهگیــری مالیاتی برای این مهم به راحتــی قابل پیگیری و 
انجام است و با وجود اینکه شــخص رئیس اتحادیه بارها در 
گفت وگوهای رســانه ای خود از پیگیری و رایزنی با نهادهای 
مربوطه برای حل این مشکلات سخن گفته است،  گزارشی از 
نتایج آن  وجود ندارد. و شــاهد نیز نشان می دهد که نتیجه ای 

حاصل نشده است.
در کنار همه این موارد جزئی که می توان موارد بیشتری از آنها 
را نیز برشمرد، باید اذعان داشــت قدرت اجرایی صنف اتحادیه 
ناشــران و میزان تاثیرگذاری آن در تصمیمات جاری بر جریان 
صنعت نشر در کشور طی ســال های اخیر با ضغفی قابل رویت 
و مثال زدنی همراه بوده اســت. اینکه مسیر اصلاح آن در حال 
حاضر تغییر در هیئت مدیره این تشکل یا تغییر در سازوکارهای 
آن باشد موضوعی است که باید در آینده نزدیک و در بررسی های 

کارشناسی بیشتر مورد توجه قرار بگیرد.

 تاریخ ۳ هزار ساله کتاب در چین
کتاب تازه انتشارات ققنوس با عنوان »تاریخ نشر چین« به 
معرفی طرح کلی توسعه فرهنگ نشر در چین و ویژگی های 

کلی آن دردوره ای بیش از سه هزار سال پرداخته است.
تاریخ نشر چین«، نوشته یانگ هو و شیائو یانگ با ترجمه امین 
بذرافشان از سوی انتشارات ققنوس منتشر و روانه بازار نشر شد. 
ارج نهادن به کتاب و آثار ارزشمند ادبی و فرهنگی از سنت های 
دیرینه فرهنگ چین است،  در طول هزاران سال چینیان از طریق 
متــون و کتب مختلف تمدن و فرهنگ پربــار خود را به دیگر 
کشورها منتقل کرده اند، با نگاهی اجمالی به تاریخ شکل گیری 
صنعت نشــر در چین از یک سو نیز تاریخ صنعت نشر در دنیا از 
ســوی دیگر می توان دریافت که صنعت نشر چین تاثیر عمیق 
و  شگرفی در شکل گیری و رشد و بالندگی صنعت نشر در دنیا 
داشته است، تاثیری که موجبات توسعه فرهنگی را فراهم آورده 
است.در معرفی این کتاب آمده است: »تاریخچه شکل گیری و 
توسعه صنعت نشــر در چین تا حدودی مانند تمدن این کشور 
اســت؛ تمدن چین تنها تمدن دنیاســت که هیچ گاه از حرکت 
نایستاده و ویژگی های بارزی شــامل تاریخ طولانی، محتوای 
غنی، یکپارچگی در سبک، تأثیرگذاری عمیق و نوآوری مداوم 
دارد. خط مهم ترین ابزار ثبت معلومات و فرهنگ و نیز مهم ترین 
پیش شرط تولید صنعت نشر است. در میان خط هایی که چهار 
تمدن بزرگ دنیا اختراع کرده اند تنها خط چینی شــکل ثابت و 
معنا مشخصی داشته است.در دیدی وسیع تر، چین ، که یکی از 
کشورهایی اســت که صنعت نشر آن زودتر توسعه یافته، تأثیر 
تعیین کننده ای در تاریخ شــکل گیری صنعت نشر در دنیا داشته 
است.« تاریخ نشر چین به معرفی طرح کلی توسعه فرهنگ نشر 
در چین و ویژگی های کلی آن دردوره ای بیش از سه هزار سال 
پرداخته است.آغاز و توسعه صنعت نشر در چین،  کتب باستانی: 
تهیه کتاب در چین باستان،  راه حفظ باستان: نگهداری از کتب 
باســتانی و حفظ و گسترش آن، تبلور فرهنگ چین:  نشریات با 
ویژگی های پررنگ،  تحولات در گذشــته و امروز: مدرن سازی 
صنعت نشر چین، حرکت به سمت آینده:  شکوفایی نشر معاصر 
چین، راه کتاب: حرکت نشر چین به سمت دنیای خارج عناوین 

فصل های این کتاب است.
انتشــارا ققنوس این کتاب را در ۲۲۳ صفحه به قیمت 88 

هزار تومان منتشر کرده است.

همه کارهای نکرده اتحادیه ناشران و کتابفروشان تهران


